
16 異動会社・異動銘柄等一覧 (2025年12月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Dec. 2025)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘柄名 Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings

プライム 2025.12.15 92025 ＡＮＡホールディングス第１回社債型種類株式 Series 1 Bond-Type Class Shares of ANA HOLDINGS INC.

Prime 2025.12.16 471A ＮＳグループ NS Group,Inc.

2025.12.17 8303 ＳＢＩ新生銀行 SBI Shinsei Bank,Limited

スタンダード 2025.12.01 463A インテリックスホールディングス INTELLEX HOLDINGS Co.,Ltd.

Standard 2025.12.19 475A ギミック GIMIC Co.,Ltd.

2025.12.19 476A 辻・本郷ＩＴコンサルティング Tsuji Hongo IT Consulting Co.,Ltd.

2025.12.23 483A テラテクノロジー Tera Technology,Inc.

グロース 2025.12.01 460A ＢＲＡＮＵ BRANU Inc.

Growth 2025.12.01 464A ＱＰＳホールディングス QPS Holdings Inc.

2025.12.05 462A ＦＵＮＤＩＮＮＯ FUNDINNO,INC.

2025.12.12 469A フィットクルー Fitcrew Inc.

2025.12.15 5537 ＡｌｂａＬｉｎｋ AlbaLink Co.,Ltd.

2025.12.18 472A ミラティブ Mirrativ,Inc.

2025.12.19 485A パワーエックス PowerX,Inc.

2025.12.22 477A スタートライン Startline CO.,LTD.

2025.12.24 478A フツパー Hutzper Inc.

2025.12.24 479A ＰＲＯＮＩ PRONI Inc.

2025.12.25 480A リブ・コンサルティング LiB Consulting Co.,Ltd.

TOKYO PRO Market 2025.12.15 470A ローカル LOCAL,Inc.

TOKYO PRO Market 2025.12.22 484A ニューズドテック NewsedTech Co.,Ltd.

2025.12.24 481A ＪＳｅｃｕｒｉｔｙ JSecurity,Inc.

2025.12.26 490A センス・トラスト SENSE TRUST Co.,Ltd.

ETF 2025.12.05 473A ニッセイＥＴＦ　日経２２５インデックス　受益証券 Nissay ETF Nikkei 225 Index

ETFs 2025.12.17 486A ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ユーロ・ストックス５０指数（為替ヘッジなし） NEXT FUNDS EURO STOXX 50 (Unhedged) Exchange Traded Fund

連動型上場投信　受益証券

2025.12.17 487A ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ドイツ株式・ＤＡＸ（為替ヘッジなし）連動型 NEXT FUNDS German Equity DAX (Unhedged) Exchange Traded Fund

上場投信　受益証券

2025.12.17 488A ｉシェアーズ　円高フォーカス　ＥＴＦ　受益証券 iShares Yen Appreciation Focus ETF

2025.12.18 489A 東証ＲＥＩＴ物流フォーカスＥＴＦ　受益証券 TSE REIT Logistics Focus ETF

普通債 2025.12.01 04790042 利付国庫債券(2年)第479回 JGB (2year) 479th

Straight Bonds 2025.12.10 01820045 利付国庫債券(5年)第182回 JGB (5year) 182nd

上場廃止

Delisting

プライム 2025.12.02 7732 トプコン TOPCON CORPORATION

Prime 2025.12.08 3688 ＣＡＲＴＡ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ CARTA HOLDINGS,INC.

2025.12.09 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.

2025.12.16 1890 東洋建設 TOYO CONSTRUCTION CO.,LTD.

2025.12.19 1821 三井住友建設 Sumitomo Mitsui Construction Co., Ltd.

2025.12.19 3341 日本調剤 NIHON CHOUZAI Co.,Ltd.

2025.12.22 6937 古河電池 The Furukawa Battery Co.,Ltd.
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2025.12.23 2150 ケアネット CareNet,Inc.

スタンダード 2025.12.15 3540 歯愛メディカル C.I.MEDICAL CO.,LTD.

Standard 2025.12.19 1712 ダイセキ環境ソリューション Daiseki Eco.Solution Co.,Ltd.

2025.12.19 4319 ＴＡＣ TAC CO.,LTD.

2025.12.29 6373 大同工業 DAIDO KOGYO CO.,LTD.

 

グロース 2025.12.12 5070 ドラフト DRAFT Inc.

Growth

TOKYO PRO Market 2025.12.14 5537 ＡｌｂａＬｉｎｋ AlbaLink Co.,Ltd.

TOKYO PRO Market 2025.12.25 9167 フトン巻きのジロー Futonmaki Jiro,Inc.

普通債 2025.12.19 01460045 利付国庫債券(5年)第146回 JGB (5year) 146th

Straight Bonds 2025.12.19 03410067 利付国庫債券(10年)第341回 JGB (10year) 341st

2025.12.19 00830069 利付国庫債券(20年)第83回 JGB (20year) 83rd

2025.12.19 00840069 利付国庫債券(20年)第84回 JGB (20year) 84th

2025.12.30 04560042 利付国庫債券(2年)第456回 JGB (2year) 456th

市場区分の変更（旧プライム）

Transfer to the Trading Section from Prime Section

スタンダード 2025.12.19 2489 アドウェイズ Adways Inc.

Standard 2025.12.24 4093 東邦アセチレン Toho Acetylene Co.,Ltd.

市場区分の変更（旧グロース）

Transfer to the Trading Section from Growth Section

プライム 2025.12.04 6027 弁護士ドットコム Bengo4.com,Inc.

Prime

市場区分の変更（旧グロース）

Transfer to the Trading Section from Growth Section

スタンダード 2025.12.02 3907 シリコンスタジオ Silicon Studio Corp.

Standard 2025.12.05 4388 エーアイ AI,Inc.

2025.12.26 3671 ソフトマックス SOFTMAX CO.,LTD

2025.12.29 3416 ピクスタ PIXTA Inc.

2025.12.29 4840 トライアイズ TriIs Incorporated

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name

スタンダード 2025.12.01 3810 サイバーステップホールディングス CyberStep Holdings,Inc. (サイバーステップ CyberStep,Inc.)

Standard

グロース 2025.12.11 4571 ＮＡＮＯホールディングス Nano Holdings,Inc. (ＮＡＮＯ　ＭＲＮＡ NANO MRNA Co.,Ltd.)

Growth

不動産投信（REIT） 2025.12.01 3492 ＭＩＲＡＲＴＨ不動産投資法人　投資証券 MIRARTH Real Estate Investment Corporation (タカラレーベン不動産投資法人　

REITs  Takara Leben Real Estate Investment Corporation)

名称変更  ( )内は旧名称

Name Change   (  ) : Former Name

ETF 2025.12.22 1654 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　ＦＴＳＥ　ＪＰＸ　Ｂｌｏｓｓｏｍ　Ｊａｐａｎ　Ｉｎｄｅｘ　受益証券 iFreeETF FTSE JPX Blossom Japan Index (ｉＦｒｅｅＥＴＦ　ＦＴＳＥ　Ｂｌｏｓｓｏｍ　Ｊａｐａｎ　Ｉｎｄｅｘ　

ETFs  iFreeETF FTSE Blossom Japan Index)
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事業年度の末日の変更  ( )内は旧事業年度の末日

Change of business year   (  ) : Former business year

グロース 2025.12.18 4165 プレイド PLAID,Inc. 12.31(9.30)

Growth 変更直後の事業年度:2025/10/1-2026/12/31

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2025.12.16 92025 ＡＮＡホールディングス第１回社債型種類株式 Series 1 Bond-Type Class Shares of ANA HOLDINGS INC.

Prime 2025.12.17 471A ＮＳグループ NS Group,Inc.

2025.12.18 8303 ＳＢＩ新生銀行 SBI Shinsei Bank,Limited

2025.12.18 8798 アドバンスクリエイト Advance Create Co.,Ltd.

スタンダード 2025.12.01 463A インテリックスホールディングス INTELLEX HOLDINGS Co.,Ltd.

Standard 2025.12.02 3189 ＡＮＡＰホールディングス ANAP HOLDINGS INC.

2025.12.22 475A ギミック GIMIC Co.,Ltd.

2025.12.22 476A 辻・本郷ＩＴコンサルティング Tsuji Hongo IT Consulting Co.,Ltd.

2025.12.24 483A テラテクノロジー Tera Technology,Inc.

グロース 2025.12.01 464A ＱＰＳホールディングス QPS Holdings Inc.

Growth 2025.12.02 460A ＢＲＡＮＵ BRANU Inc.

2025.12.08 462A ＦＵＮＤＩＮＮＯ FUNDINNO,INC.

2025.12.15 469A フィットクルー Fitcrew Inc.

2025.12.16 5537 ＡｌｂａＬｉｎｋ AlbaLink Co.,Ltd.

2025.12.19 472A ミラティブ Mirrativ,Inc.

2025.12.22 485A パワーエックス PowerX,Inc.

2025.12.23 477A スタートライン Startline CO.,LTD.

2025.12.25 478A フツパー Hutzper Inc.

2025.12.25 479A ＰＲＯＮＩ PRONI Inc.

2025.12.26 480A リブ・コンサルティング LiB Consulting Co.,Ltd.

ETF 2025.12.05 473A ニッセイＥＴＦ　日経２２５インデックス　受益証券 Nissay ETF Nikkei 225 Index

ETFs 2025.12.17 486A ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ユーロ・ストックス５０指数（為替ヘッジなし） NEXT FUNDS EURO STOXX 50 (Unhedged) Exchange Traded Fund

連動型上場投信　受益証券

2025.12.17 487A ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ドイツ株式・ＤＡＸ（為替ヘッジなし）連動型 NEXT FUNDS German Equity DAX (Unhedged) Exchange Traded Fund

上場投信　受益証券

2025.12.17 488A ｉシェアーズ　円高フォーカス　ＥＴＦ　受益証券 iShares Yen Appreciation Focus ETF

2025.12.18 489A 東証ＲＥＩＴ物流フォーカスＥＴＦ　受益証券 TSE REIT Logistics Focus ETF

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2025.12.23 5017 富士石油 Fuji Oil Company,Ltd.

Prime 2025.12.24 5191 住友理工 Sumitomo Riko Company Limited

スタンダード 2025.12.02 4319 ＴＡＣ TAC CO.,LTD.

Standard 2025.12.09 4745 東京個別指導学院 Tokyo Individualized Educational Institute,INC.

2025.12.10 3094 スーパーバリュー SUPER VALUE CO.,LTD.

2025.12.16 6542 ＦＣホールディングス Founder's Consultants Holdings Inc.

2025.12.24 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD.

2025.12.27 6312 フロイント産業 Freund Corporation

2025.12.29 6373 大同工業 DAIDO KOGYO CO.,LTD.
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グロース 2025.12.24 176A レジル Rezil Inc.

Growth

貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks

プライム 2025.12.01 3663 セルシス CELSYS,Inc.

Prime

スタンダード 2025.12.01 463A インテリックスホールディングス INTELLEX HOLDINGS Co.,Ltd.

Standard 2025.12.09 9539 京葉瓦斯 KEIYO GAS CO.,LTD.

グロース 2025.12.01 464A ＱＰＳホールディングス QPS Holdings Inc.

Growth

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks

プライム 2025.12.23 5017 富士石油 Fuji Oil Company,Ltd.

Prime 2025.12.24 5191 住友理工 Sumitomo Riko Company Limited

スタンダード 2025.12.09 4745 東京個別指導学院 Tokyo Individualized Educational Institute,INC.

Standard 2025.12.16 6542 ＦＣホールディングス Founder's Consultants Holdings Inc.

2025.12.24 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD.

2025.12.29 6373 大同工業 DAIDO KOGYO CO.,LTD.

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

プライム 2025.12.01 7092 Ｆａｓｔ　Ｆｉｔｎｅｓｓ　Ｊａｐａｎ Fast Fitness Japan Incorporated

Prime 2025.12.11 4384 ラクスル RAKSUL INC.

2025.12.15 3902 メディカル・データ・ビジョン Medical Data Vision Co.,Ltd.

2025.12.17 3593 ホギメディカル HOGY MEDICAL CO.,LTD.

スタンダード 2025.12.18 6734 ニューテック Newtech Co.,Ltd.

Standard 2025.12.19 6901 澤藤電機 SAWAFUJI ELECTRIC CO.,LTD.

2025.12.22 7923 トーイン TOIN CORPORATION

2025.12.25 7116 ダイワ通信 DAIWA TSUSHIN Co.,Ltd

グロース 2025.12.15 7317 松屋アールアンドディ Matsuya R&D Co.,Ltd

Growth 2025.12.25 3541 農業総合研究所 Nousouken Corporation

監理銘柄（確認中）の指定解除

Lifted Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

スタンダード 2025.12.18 7940 ウェーブロックホールディングス WAVELOCK HOLDINGS CO.,LTD.

Standard

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted

プライム 2025.12.22 5017 富士石油 Fuji Oil Company,Ltd.

Prime 2025.12.23 5191 住友理工 Sumitomo Riko Company Limited

スタンダード 2025.12.01 4319 ＴＡＣ TAC CO.,LTD.

Standard 2025.12.08 4745 東京個別指導学院 Tokyo Individualized Educational Institute,INC.

2025.12.09 3094 スーパーバリュー SUPER VALUE CO.,LTD.

2025.12.15 2743 ピクセルカンパニーズ PIXEL COMPANYZ INC.

2025.12.15 6542 ＦＣホールディングス Founder's Consultants Holdings Inc.

2025.12.23 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD.
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2025.12.26 6312 フロイント産業 Freund Corporation

グロース 2025.12.23 176A レジル Rezil Inc.

Growth

売買取引の停止

Suspension of Trading

プライム 2025.12.01 7092 Ｆａｓｔ　Ｆｉｔｎｅｓｓ　Ｊａｐａｎ Fast Fitness Japan Incorporated 16:00～16:25

Prime 2025.12.02 3391 ツルハホールディングス TSURUHA HOLDINGS INC. 15:30～15:45

2025.12.11 4384 ラクスル RAKSUL INC. 16:45～17:10

2025.12.15 3902 メディカル・データ・ビジョン Medical Data Vision Co.,Ltd.  8:20～ 8:45

2025.12.16 7925 前澤化成工業 MAEZAWA KASEI INDUSTRIES CO.,LTD. 15:30～15:45

2025.12.17 3681 ブイキューブ V-cube,Inc. 15:40～15:45

スタンダード 2025.12.11 2588 プレミアムウォーターホールディングス Premium Water Holdings,Inc. 15:35～15:45

Standard 2025.12.15 5721 エス・サイエンス S Science Company,Ltd.  9:01～ 9:45

2025.12.16 5820 三ッ星 MITSUBOSHI CO.,LTD. 15:46～16:15

2025.12.16 6489 前澤工業 Maezawa Industries,Inc. 15:30～15:45

2025.12.18 6734 ニューテック Newtech Co.,Ltd. 15:30～15:55

2025.12.19 6901 澤藤電機 SAWAFUJI ELECTRIC CO.,LTD. 15:30～15:55

2025.12.22 7923 トーイン TOIN CORPORATION 15:40～16:05

2025.12.22 8746 ｕｎｂａｎｋｅｄ unbanked inc. 12:15～12:30

2025.12.23 2315 ＣＡＩＣＡ　ＤＩＧＩＴＡＬ CAICA DIGITAL Inc. 16:55～17:30

2025.12.26 3113 ＵＮＩＶＡ・Ｏａｋホールディングス UNIVA Oak Holdings Limited 15:30～15:45

グロース 2025.12.15 7317 松屋アールアンドディ Matsuya R&D Co.,Ltd 16:00～16:25

Growth 2025.12.25 3541 農業総合研究所 Nousouken Corporation 17:00～17:25

TOKYO PRO Market 2025.12.12 2992 アーバンライク URBAN LiKE INC. 17:04～17:15

TOKYO PRO Market
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